[image: image1.wmf][image: image2.png]

DECRETO N º 376, 05 DE JULHO DE 2007.

“Suplementação especial por excesso de arrecadação, no orçamento geral do exercício de 2007, no valor de R$ 338.300,00”
O Senhor VALFRIDO EDUARDO PRADO Prefeito Municipal de Quitandinha, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que lhe faculta a Lei Municipal n º 660/2006, de 18 de dezembro de 2006 e Lei Federal n º 4320/64. :
DECRETA

Art. 1 º - Ficam suplementadas em R$ 338.300,00(trezentos e trinta e oito mil e trezentos reais), as dotações orçamentárias abaixo especificadas:

05 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

501 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

16.482.00571 – 003 – CASAS POPULARES

600 44.90.51.00.00 – 31738 – Obras e Instalações.................................. R$  97.500,00

06 – SECRETARIA DE SAÚDE

601 – SECRETARIA DE SAÚDE

10.301.00752-009 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

750  31.90.09.00.00  - 31390 – Salário Família..............................................R$  300,00

880  33.90.46.00.00 – 31390 – Auxílio Alimentação........................................R$ 500,00

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.00422-015 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1440  33.90.30.00.00 – 31140  - Material de Consumo............................R$   40.000,00

1470  3.3.90.39.00.00 – 01103 – Outros Serv. Terc. Pes. Jurídica.............R$ 100.000,00

12.361.00422 - 016 – TRANSPORTE ESCOLAR

1570  3.390.39.00.00 – 01103 – Outros Serv. Terc. Pes. Jurídica..............R$ 100.000,00

TOTAL..................................................................................................R$ 338.300,00

Art 2 º - Como recursos para Suplementação Especial previsto no artigo 1º deste decreto, serão utilizados recursos provenientes de excesso de arrecadação de receitas vinculadas, do exercício de 2007.

	Fonte
	Descrição
	Valor R$

	01103
	Educação 10%
	200.000,00

	31140
	MDE/Merenda Escolar
	40.000,00

	31390
	PPI
	800,00

	31738
	Hab. De Inter. Social – Casas Populares
	97.500,00

	TOTAL
	338.300,00

Art 3 º - Este Decreto entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete do Prefeito - Quitandinha, 05 de julho de 2007.
VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin